FPU Press   Release

福井県立大学からのお知らせ

令和７年１１月２６日

報道機関各位

恐竜学部と徳島県立博物館との連携・協力に関する
協定締結式を開催します

恐竜学部では、恐竜や古生物に関する学術研究と教育の充実を目指し、全国各地の博物館

と連携しながら教育・研究を進めています。
このたび、共同発掘調査を継続して実施してきた徳島県立博物館と、学部開設を契機にさ

らに連携を強化するため、連携・協力に関する協定を締結する運びとなりました。
本協定締結により、恐竜学をはじめ古生物学、地質学、博物館学の各分野における教育・

研究活動の推進と学術的成果の社会への還元が期待されます。
つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、当日の取材等にご配慮いただ

きますようお願いします。

記

１ 日 時 令和７年１１月２８日（金） １０：００～１０：３０

２ 場 所 福井県立大学永平寺キャンパス 地域経済研究所 企業交流室

（吉田郡永平寺町松岡兼定島４－１－１）

３ 締結者 徳島県立博物館 館長 戸川 美史

      福井県立大学 恐竜学部長 西 弘嗣

４ 連携事項

  （１）地域における生涯学習活動支援の推進

（２）各分野の教育・研究活動を支える人材の育成

（３）各分野に関する共同研究

（４）学術的成果の普及に資する取り組み

（５）その他、本協定の目的を達成するために必要な事項

５ 取材の申し込み

当日の取材をご希望の方は、お手数ですが１１月２７日（木）１７時までに上記担当者
までお申し込みください。

問合せ先

 勝山キャンパス開設準備室 海道、金居

Tel   0776-61-6018

E-mail katsuyama@g.fpu.ac.jp